



NOWA KALWARIA

Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Góry Kalwarii
Nowa Kalwaria
ul. 3 Maja 6
05-530 Góra Kalwaria



Pan Dariusz Zieliński

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria

Szanowny Panie Burmistrze,

W związku z rozpoczynającymi się niedługo pracami nad budżetem Miasta i Gminy Góra Kalwaria na 2017 rok w imieniu Stowarzyszenia Nowa Kalwaria zgłaszam niniejszym następujące propozycje zadań i inwestycji z uprzejmą prośbą o uwzględnienie ich w przyszłorocznym budżecie.

Nawierzchnia asfaltowa na odcinku łączącym ulicę Kochanowskiego w Tomicach i ul. Ku słońcu w Wólce Załęskiej.

Uzasadnienie:

Brakujący fragment drogi bez nawierzchni asfaltowej jest stosunkowo krótki. Położenie asfaltu na tym odcinku spowodowałoby powstanie skrótów umożliwiających omińnięcie Góry Kalwarii, co jest korzystne bo powoduje zmniejszenie ruchu kołowego w mieście.

Nawierzchnia asfaltowa na ulicy Batalionu Czwartaków

Nawierzchnia asfaltowa na ulicy Walewickiej

Uzasadnienie:

Położenie asfaltu na fragmencie ulicy Walewickiej, przy którym położone są budynki mieszkalne, oraz na ulicy Batalionu Czwartaków jest inwestycją bardzo wyczekiwaną przez mieszkańców tych ulic. W dużym stopniu podniosłoby ich komfort życia przez ułatwienie dojazdu do posesji oraz ograniczenie unoszenia się w porze letniej kurzu i pyłu.

Opracowanie dla miasta Góra Kalwaria Miejskiego Systemu Informacji (MSI), który mógłby być w kolejnych latach wdrażany.

Uzasadnienie:

Góra Kalwaria jest miastem mającym ambicje bycia atrakcją turystyczną i ma ku temu wiele atutów. Jednak centrum miasta, w którym znajduje się najwięcej historycznych obiektów jest ogarnięte chaosem informacyjnym i reklamowym. Dlatego postulujemy przygotowanie



NOWA KALWARIA

i wdrożenie jednolitego, spójnego i atrakcyjnego wizualnie systemu informacji, który dostarczałby wiadomości turystom i mieszkańcom (szczególnie nowym) oraz określił sposoby prezentowania informacji handlowych przynajmniej w ścisłym centrum, a także wskazywał nowe miejsca na nie przewidziane. Obecnie miasto zalane jest potokiem nielegalnych i szpecących reklam, w morzu których giną ważne informacje.

Zagospodarowanie Placu Piechoty (dawny plac manewrowy na terenie byłej jednostki wojskowej) na plac miejski.

Uzasadnienie:

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Plac Piechoty powinien zostać zagospodarowany na plac miejski z parkingiem i zielenią. W związku z tym, że w dwóch zabytkowych koszarowcach rozpoczęły się prace remontowe, a wszystkie pozostałe budynki na terenie byłej jednostki wojskowej zostały wydzierżawione, celowym wydaje się rozpoczęcie prac koncepcyjno-planistycznych zmierzających do zagospodarowania tego placu. Prace te powinny zostać poprzedzone konsultacjami społecznymi, o których przeprowadzenie także wnioskujemy.

Obszar placu, obecnie nieoświetlony, pokryty zniszczoną nawierzchnią asfaltową, jest wykorzystywany głównie nocą przez amatorów jazdy samochodem, co czyni to miejsce nieprzyjaznym dla mieszkańców. Ten stan rzeczy można i należy zmienić.

Z poważaniem

Sekretarz Stowarzyszenia

Aleksandra Górecka